Cheide cū dicit. **E**t iudicē oīum r̄c. Ostēdit quō consecuti sumus dei familiaritatē. Et p̄mo familiaritatē pris qz dicit. Accessistis ad iudicē omniū deū patrē. s. a quo est omnis auctoritas iudicaria in dīnis. Qz enī filius iudicet bz a patre. Hes. 18. Non est hoc tuum qui iudicas oēm terraz. Illud aut̄ qz dī Joā. 5. De pater omne iudicium dedit filio: itelligif cōtum ad corporalē p̄nitiam: qz sola persona filii apparebit in iudicio. Iste aut̄ accessius est p̄ fidez et charitatez. Ro. 5. Justificati igif per fidē pacē habeamus ad deū per dīm nr̄m iesum xp̄m per quē accessum habemus per fidē in grāz istā r̄c. **S**cōd familiaritatē sp̄usci cū dicit. Et sp̄us iustū iustoz. Scōm Hlo. B est triplex lfa. Una est melior que habet in greco. et sp̄um iustoz p̄fectoz. i. accessistis ad sp̄usci q̄ facit perfectos in iusticia. Job. 31. Ut video sp̄us est in boibus. p̄c. Lox. 3. Nescitis qz tēplū dei estis vos: et sp̄us dei habitat in yobis. Qis enī iusticia et p̄fectio est a sp̄usco. **A**lia lfa. Et sp̄um iustoz p̄fectoz. Et est sensus. Accessistis ad deūm qui qdem est iudex oīum: sed est quasi hereditas sp̄um iustoz p̄fectoz. Tren. 3. pars

mea dīs dicit anima mea. Tertia littera est. Et sp̄us iusto rum p̄fectoz. i. vt habeamus societatē cū spiritib⁹ scōz q̄ sunt iusti et p̄fecti. **G**z p̄ma melior est et planior. **T**ertio cōtuz ad familiaritatē filii dicit. Et testamēti noui media tor est. Quasi dicat. Accessisti ad xp̄m qui est mediator illius noui pacti in quo nobis p̄mittuntur sp̄ualia. Nō sic au te Moyses. Unū supra. 9. Ideo noui testamēti ē mediator. p̄c. Thi. 2. Mediator dei et hominum homo xp̄s iesus. Mod⁹ ante istius mediatiōis fuit effusio sanguis xp̄i: qz vt dicitur est. s. 9. Sine sanguis effusione nō fit p̄ctōz remissio. Et iō dicit. Accessistis ad aspersionē sanguis. s. 10. Aspersi corda a sc̄iētia mala. s. 9. Si enī sanguis hircoz et vituloz et cōnis vitule aspersus ingnatos sanctificat r̄c. Et logitur apls fm rituz veteris legis. vbi post dationē veteris legis pp̄ls aspersus est sanguis q̄ erat figura sanguis xp̄i: q̄ fideles mundandi erāt. **S**equitur. Melius loqntis q̄z Abel. Effusio enī sanguis xp̄i figurata fuit in effusione sanguis oīum iūstorū qui fuerūt ab origine mudi. Apoc. 13. Agni q̄ occisus est ab origine mundi. i. occidi preuisus. Et ideo effusio sanguinis Abel signuz fuit istius effusionis. Sed xp̄i sanguis melius logtur q̄z sanguis Abel: qz iste clamat vindictaz: s̄z sanguis xp̄i ibi clamat yeniaz. Luc. 23. Pater ignosce eis. Esa. 53. Pro transgressoribus orauit. Matt. 26. Dic est sanguis noui testamēti: qui pro multis effundetur in remissione peccatorum. Uel melius loquentem: idest melius loqui facientem: quia sanguis iste facit nos loqui xp̄m verū deum iustificantem.

Lectio. V.

Vide ne recusetis loquentez. Si enī illi non effugerunt recusantes euz q̄ super terraz loquebat̄: multo magis nos qui de celis loquētē nobis auertimus. cuius vox mouit terram tunc: nunc autē reproprietit dicens. Adhuc semel et ego mouebo nō solum terram sed et celum. Qz autē adhuc semel dicit: declarat mobilium translationē tanq̄ factorum: vt maneant ea que sunt imobilia. Itaq̄ regnū imobile suspicētes habemus gratia per quā seruiamus placētes deo cū metu et reuerētia: etenī deus noster ignis cōsumēst. **S**upra posuit apls conditionē viri usq̄ testamēti: hic ex hoc arguit. et circa hoc facit duo. Primo enim arguit. Secundo inducit conclusionem p̄ncipaliter intentā ibi. Itaq̄ p̄ regnū imobile r̄c. Licea p̄mū duo facit. Primo enim premittit intentionem suam. Scōd arguit ad p̄positū ibi. Si enī illi r̄c. Dic ergo. Ita dictū est q̄ sanguis xp̄i melius loquitur q̄z sanguis Abel. Vide ergo ne recusetis vel condēnetis loquentē. i. qz logtur iplete. Duo autē nobis logtur sanguis xp̄i. Primo enim logtur nobis cōmemorando suū beneficiū quo daf nobis remissio peccatorū. Qui ergo iterū peccat loquētē cōtēnit. Item logtur exhortās ad imitādū. p̄c. Pet. 2. Xps passus est p̄ nobis: yobis relinquēs exē plūm vt sequamini vestigia eius. Qui ḡ non tollit crucem suam ad ipm sequendū recusat loquētē. ps. Hodie si vocē ei⁹ audieritis nolite obdurare corda vestra. Mat. 17. Hic est fili⁹ me⁹ dilectus in q̄ mihi bñ complacui ipm audite. **C**heide cū dicit. Si enī illi r̄c. Arguit cōparando locutionē veteris testamēti ad locutionē noui testamēti. Et h̄ quantum ad duo: scilicet quantuz ad monitiones loquendi: et cōtuz ad efficaciam locutionis. Modus loquendi: qz ille loquebat̄ super terraz: hic aut̄ est de celo. Unde dicit. Si illi. s. antiqui patres recusantes cum q̄ loquebat̄ super terram. s. xp̄m. Esa. 52. Ego ipse qui loquebar ecce assūm. s.

Ad hebreos

per angelos vel prophetas. **S**upra. p. Multipharie multisq; modis olim deus loquens patribus in prophetis. Uel eu*l*. angelum per quē lex data est Moysi. **H**al. 3. Ordinata per angelos. **S**upra 2. Si enī qui per angelos dictus est sermo factus est firmus r̄c. **A**c. 7. Dic est moyses qui fuit in ecclia in solitudine cū angelo qui loquebat ei in monte Synai r̄c. Non effugerunt. s. vltionez diuine legis. **J**ob. ii. Effugii peribit ab eis. **S**upra 2. Ois p̄uaricatio et iudeo-dientia accepit iusta mercedis retributionē. **C**onsequitur conclusio per locū a minori. Si illi qui recusauerūt loquētem de terra non effugerūt: multo magis nos qui aduertimus loquentē de celo non debemus recusare: qz. s. minus possemus effugere. Ille enī qui nobis logrur in nouo testamento: xps. s. iam est in celis. **M**att. vli. Dñs quidez iesus postq; locutus est eis assumptus est in celū. **D**eutro. 4. De celo audire te fecit vocē suaz vt doceret te. Doctrina ergo veteris testamēti est doctrina xp̄i loquentis de terra ppter duo. Primo qz ibi sub figura terrenoz tradun̄t celestia. Item ibi p̄mitteban̄ terrena: s. doctrina noui testamēti est xp̄i loquentis de celo: qz terrena cōuertimus in significationē celestiuoz per intell̄m mysticum. **I**tez in ipso p̄mittuntur celestia. **M**att. io. Ecce enim merces vestra copiosa est in celis. **J**oan. 3. Si terrena dixi yobis et non creditis quomō si direro yobis celestia credetis. **C**onsequēter comparat adinuicē vtrūq; testamētu q̄tum ad efficaciaz locutiōis. Et de efficacia quidē locutiōis veteris testamēti dicit. **L**ui. vox mouet terrā: tūc. i. fecit cōmotionē in terra multipl̄r: qz p̄ signa in egypto per diuisiones maris. per motū terre in deserto. ps. Terra mota est renīz celi distilauerunt r̄c. In quo significat q̄ tota illa locutio cōmouebat corda per terrena promissa.